

Protokół Nr 4/2015
z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze
w dniu 7 grudnia 2015 r.

Stan statutowy członków: 12

Obecnych na posiedzeniu: 9

Nieobecnych na posiedzeniu: 3

(p. Tadeusz Bobowski, p. Henryk Pawłowicz, p. Irena Zalewska)

Nieobecność członków została usprawiedliwiona.

Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja z realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2015 roku.
2. Sytuacja na lokalnym rynku pracy za miesiąc październik 2015 roku.
3. Program Aktywizacja i Integracja na 2016 rok – akceptacja.
4. Sprawy różne:
 - zaopiniowanie wniosku o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia.

W dalszej kolejności p. Roman Sadowski zwrócił się do członków z zapytaniem, czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku.

Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad/1

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Barbarze Dziasek w celu zapoznania członków Rady z informacją z realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2015 roku.

Barbara Dziasek poinformowała, że w 2015 roku na aktywizację osób bezrobotnych tutejszy Urząd pozyskał środki w wysokości 7 726,7 tys. zł. Na tę kwotę składają się środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem, środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (POWER), Regionalnego Programu Operacyjnego oraz środki pochodzące z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. W roku 2015 zaplanowano finansowanie takich form aktywizacji jak: szkolenia, studia podyplomowe, egzaminy i licencje, stypendia za okres nauki, prace społecznie – użyteczne, koszty przejazdu i zakwaterowania, wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy, środki na podjęcie działalności gospodarczej, prace interwencyjne, roboty publiczne, stypendia za okres stażu, refundacja kosztów opieki nad dzieckiem, badania lekarskie, dofinansowanie wynagrodzenia dla osób po 50 roku życia, bon zatrudnieniowy, bon na zasiedlenie, refundacja składek na ubezpieczenie społeczne osób poniżej 30 roku życia, świadczenia aktywizacyjne, grant na telepracę, Program Aktywizacja i Integracja. W ramach wnioskowanych środków zaplanowano zaktywizowanie 1119 osób bezrobotnych. Ważnym instrumentem realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy, na który udało się pozyskać kwotę 450 tys. zł. Z tego programu korzystają pracodawcy uczestnicząc w szkoleniach i studiach podyplomowych, jak i ich pracownicy. Z tej formy skorzystało 16 pracodawców oraz 164 osoby będące pracownikami. W roku 2015 udział w tym programie mogły brać tylko osoby po 45 roku życia. Natomiast od 1 stycznia 2016 roku ustawodawca przewiduje, że wszyscy pracownicy będą mogli być objęci tą formą

szkoleń, przekwalifikowań bądź udziałem w studiach podyplomowych finansowanych z tego funduszu.

Ad/2

Kolejnym punktem obrad było przedstawienie sytuacji na lokalnym rynku pracy za miesiąc październik 2015 roku.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Jarosław Simon poinformował, że od stycznia 2015 roku liczba osób bezrobotnych sukcesywnie spada. Na koniec października w rejestrach Urzędu pozostawało 2 610 osób bezrobotnych, a stopa bezrobocia wyniosła 16,2% i była to najniższa liczba osób bezrobotnych w historii Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze. Natomiast na koniec listopada w ewidencji pozostaje 2 625 osób bezrobotnych, co powoduje nieznaczny wzrost bezrobocia (o 15 osób). Z liczby tej 462 osoby posiadają prawo do zasiłku, który w naszym powiecie przysługuje przez okres 12 miesięcy. Zgodnie z zapisami *ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy* urząd ma obowiązek ustalić osobie bezrobotnej profil pomocy. Bezrobotni z *I profilem pomocy*, którzy wymagają niewielkiej pomocy ze strony urzędu w powrocie na rynek pracy stanowią zaledwie 1 % ogółu zarejestrowanych, osób z *II profilem* jest ponad 66 % i tylko do tych osób można kierować wszystkie usługi i instrumenty rynku pracy. Natomiast *III profil* to osoby bezrobotne oddalone od rynku pracy, do których ma zastosowanie niewiele instrumentów m.in. Program Aktywizacja i Integracja, a jest tych osób ponad 33%. W celu aktywizacji lokalnego rynku pracy urząd organizuje m.in. giełdy pracy dla pracodawców z terenu powiatu jaworskiego, jak i spoza niego. Do końca listopada takich giełd zorganizowano 30, w których udział wzięło ponad 739 osób bezrobotnych. Obecnie w dyspozycji tutejszego Urzędu znajduje się około 100 wolnych miejsc pracy. Od początku 2015 roku doradcy klienta skierowali do pracy 1035 osób bezrobotnych, natomiast aktywnymi programami rynku pracy objęte zostało kolejne 1284 osoby. W sumie od początku bieżącego roku doradcy klienta w Centrum Aktywizacji Zawodowej obsłużyli 12 313 osób bezrobotnych i poszukujących pracy, kolejnych 8 818 osób zostało obsłużonych w Lokalnym Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym w Bolkowie. W roku 2015 tutejszy Urząd dysponował środkami Funduszu Pracy w kwocie ponad 7,7 mln zł, z czego większość środków jest już wykorzystana. Obecnie Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze dysponuje wolnymi środkami na aktywizację osób bezrobotnych powyżej 30 roku życia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego i są to środki na dotacje w celu uruchomienia własnej działalności gospodarczej.

Ad/3

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy ponownie oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia do akceptacji Programu Aktywizacja i Integracja na rok 2016.

Jarosław Simon poinformował, że program ten jest jednym z nowych instrumentów rynku pracy jaki wprowadziła znowelizowana *ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy*. Są to działania w zakresie aktywizacji zawodowej i integracji społecznej osób bezrobotnych zagrożonych wykluczeniem społecznym realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze we współpracy z Ośrodkami Pomocy Społecznej. Do udziału w Programie Aktywizacja i Integracja kierowane są osoby bezrobotne, dla których został ustalony III profil pomocy, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej i jest to jedyny instrument rynku pracy, który można obecnie skierować do tej grupy bezrobotnych. Program realizowany jest w dwóch blokach: *blok aktywizacja* realizuje powiatowy urząd pracy poprzez skierowanie bezrobotnych do wykonywania prac społecznie użytecznych. Natomiast zadania w zakresie *bloku integracja* urząd zleci do realizacji podmiotowi prowadzącemu działalność statutową na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Działania w zakresie integracji społecznej osób bezrobotnych służące

kształtowaniu aktywnej postawy w życiu społecznym i zawodowym mogą być realizowane w szczególności poprzez grupowe poradnictwo specjalistyczne, warsztaty trenerskie i grupy wsparcia w wymiarze co najmniej 10 godzin tygodniowo. Realizacja jednej edycji Programu Aktywizacja i Integracja trwa 2 miesiące. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze planuje realizację minimum jednego cyklu programu w każdej gminie powiatu jaworskiego w okresie od kwietnia do listopada 2016 roku. Koszt realizacji jednej edycji programu dla grupy 10 osób wyniesie ok. 12,0 tys. zł, z kwoty tej 2,5 tys. to będzie wkład własny gminy.

W związku z brakiem pytań p. Roman Sadowski zwrócił się do członków Rady z zapytaniem, czy są jakiegokolwiek uwagi do przedstawionej informacji?
Uwag nie zgłoszono.

Program Aktywizacja i Integracja został przyjęty jednogłośnie.

Ad/4

Kolejnym punktem obrad było zaopiniowanie wniosku o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Barbara Dziasek wyjaśniła, że w dniu 6 października 2009 roku firma z Jawora zawarła z tutejszym Urzędem umowę w sprawie refundacji pracodawcy kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego na kwotę 17.000,00 zł. Zabezpieczeniem zwrotu przyznanych środków w przypadku nie realizowania warunków umowy stanowił weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową wystawioną przez właściciela firmy i poręczony przez osoby fizyczne. W trakcie trwania umowy tutejszy Urząd powziął wątpliwość co do autentyczności przedstawionego zaświadczenia o dochodach jednego z poręczycieli, w związku z czym pismem z dnia 28 stycznia 2011 roku zawiadomiono Prokuraturę Rejonową w Jaworze o podejrzeniu popełnienia przestępstwa wyłudzenia refundacji i wystąpiono z wnioskiem o wszczęcie postępowania przygotowawczego. Postanowieniem z dnia 1 lipca 2011 roku wydanym przez Prokuraturę Rejonową w Jaworze śledztwo zostało zawieszona do czasu ustalenia miejsca pobytu świadków/poręczycieli, którzy nie przebywają w miejscach ostatniego zameldowania. W związku z niewywiązywaniem się z warunków umowy tj. nie zatrudnianiem skierowanej osoby bezrobotnej, pismem z dnia 23 lutego 2011 roku wypowiedziano umowę i zażądano zwrotu wypłaconych środków. W trakcie prowadzonego postępowania ustalono, że właściciel firmy przebywa w Zakładzie Karnym. W październiku 2013 roku powzięto informację, że właściciel firmy ponownie zgłosił działalność gospodarczą z siedzibą we Wrocławiu (strona internetowa CEIDG). W związku z tym w dniu 7 listopada 2013 roku wypełniono weksel i wezwano do zapłaty. W dniu 21 stycznia 2014 roku skierowano pozew o zapłatę do Sądu Rejonowego w Złotoryi. Po uzyskaniu nakazu zapłaty (sygn. z 27.01.2014 r.) opatrzonego klauzulą wykonalności – Postanowienie Sądu Rejonowego w Złotoryi z dnia 05.05.2014 roku skierowano sprawę na drogę postępowania egzekucyjnego. Egzekucja okazała się bezskuteczna. W toku przeprowadzonych czynności egzekucyjnych ustalono, że dłużnik nigdzie nie jest zatrudniony, nie jest zarejestrowany jako bezrobotny w Urzędzie Pracy, nie pobiera świadczeń emerytalno-rentowych z ZUS. Dłużnik nie ma rachunków bankowych, nie jest właścicielem pojazdów mechanicznych. Przeciwko dłużnikowi prowadzona jest egzekucja należności alimentacyjnych. Egzekucja alimentów pozostaje bezskuteczna. W stosunku do jednego z poręczycieli prowadzona jest egzekucja należności alimentacyjnych, które korzystają z pierwszeństwa zaspokojenia. Dłużnik nie prowadzi działalności gospodarczej, nie ma rachunków bankowych, nie posiada wartościowych ruchomości. Nie ustalono również żadnego majątku drugiego poręczyciela. Wobec stwierdzenia bezskuteczności egzekucji Komornik Sądowy w Legnicy Postanowieniem z dnia 13 lutego 2015 roku na podstawie art. 824 § 1 pkt 3 kpc postępowanie umorzył. W zaistniałym stanie faktycznym wobec umorzenia z powodu bezskuteczności postępowań egzekucyjnych wobec wszystkich zobowiązanych stwierdzić należy, że zachodzą przesłanki z art.76 ust.7 pkt 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy

zatem umorzenie przedmiotowej wierzytelności znajduje uzasadnienie w obowiązujących przepisach prawa.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie umorzenia w/w świadczenia, które przedstawiało się następująco:

głosów za - 9

przeciw - 0

wstrzymujących się - 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie umorzenia nienależnie pobranego świadczenia tj. umorzenia wierzytelności z tytułu umowy w sprawie refundacji pracodawcy kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy przychylni się do wniosku, biorąc pod uwagę opinię radcy prawnego.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Zatrudnienia
w Jaworze
Roman Sadowski
Roman Sadowski